



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180420003

Prefeitura Municipal de Pau D'Arco

RESPONSÁVEL :

NOME: ZENEIDE CRUZ PEREIRA

Zeneide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017 GPM/PPD

PROponente :

NOME: ASSISTEC DANTO EIRELI - ME

ENDEREÇO :

BAIRRO : CIDADE : Redenção do Pará - PA

CNPJ : 02.841.416/0001-68

O município de Pau D'Arco, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pau D'Arco.

Pau D'Arco, 20 de Abril de 2018

ZENEIDE CRUZ PEREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14995	CONSERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA		30,000	UNIDADE	560,000	16800,00
Especificação : CONSERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA						
14996	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLÓGICA		30,000	UNIDADE	550,000	16500,00
Especificação : INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLÓGICA						

Planilha 1

1497	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	400,000	12000,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO						
1498	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	440,000	13200,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO						
1499	MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	450,000	9000,00
Especificação : MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
1500	DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	390,000	7800,00
Especificação : DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
1501	ABAFADOR		4,000	UNIDADE	200,000	800,00
Especificação : ABAFADOR						
1502	ABRAÇADEIRA DE NAILON		100,000	UNIDADE	2,800	280,00
Especificação : ABRAÇADEIRA DE NAILON						
1503	ABRAÇADOR DE 1/4		100,000	UNIDADE	2,750	275,00
Especificação : ABRAÇADOR DE 1/4						
1504	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21		10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
Especificação : ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21						
1505	AUTOMÁTICO COMPRESSOR		5,000	UNIDADE	210,000	1050,00
Especificação : AUTOMÁTICO COMPRESSOR						
1506	BICO INJETOR SUGADOR		5,000	UNIDADE	280,000	1400,00
Especificação : BICO INJETOR SUGADOR						
1508	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR		20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Especificação : BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR						
1509	CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABIX/DENTE-FLEX		5,000	UNIDADE	450,000	2250,00
Especificação : CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABIX/DENTE-FLEX						
15010	CABECA CONTRA ÂNGULO KAVO		5,000	UNIDADE	440,000	2200,00
Especificação : CABECA CONTRA ÂNGULO KAVO						
15011	CABEÇA DE CANETA COMPLETA		5,000	UNIDADE	256,000	1280,00
Especificação : CABEÇA DE CANETA COMPLETA						
15012	CABEÇOTE RAI0 X		2,000	UNIDADE	3300,000	6600,00
Especificação : CABEÇOTE RAI0 X						
15013	CABEÇOTE REFLETOR D700		1,000	UNIDADE	870,000	870,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR D700						



Planilha

15014	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			1,000	UNIDADE	943,000	943,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR GNATUS							
15015	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			1,000	UNIDADE	798,000	798,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR KAVO							
15016	CANETA DO JATO BICARBONATO			2,000	UNIDADE	360,000	720,00
Especificação : CANETA DO JATO BICARBONATO							
15017	CANETA DO ULTRA SOM			1,000	UNIDADE	2400,000	2400,00
Especificação : CANETA DO ULTRA SOM							
15018	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			6,000	UNIDADE	170,000	1020,00
Especificação : CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO							
15019	CAPACITOR 40NF GMS 180			5,000	UNIDADE	210,000	1050,00
Especificação : CAPACITOR 40NF GMS 180							
15020	CUBO DE CUSPIDEIRA			3,000	UNIDADE	650,000	1950,00
Especificação : CUBO DE CUSPIDEIRA							
15021	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			6,000	UNIDADE	200,000	1200,00
Especificação : EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO							
15022	EIXO VIRABREQUIM GMS180			5,000	UNIDADE	623,000	3115,00
Especificação : EIXO VIRABREQUIM GMS 180							
15023	ENGATE MACHO/FEMEA			10,000	UNIDADE	110,000	1100,00
Especificação : ENGATE MACHO/FEMEA							
15024	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
Especificação : ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO							
15025	ESPELHO DE REFLETOR			6,000	UNIDADE	320,000	1920,00
Especificação : ESPELHO DE REFLETOR							
15026	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W			10,000	UNIDADE	780,000	7800,00
Especificação : ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W							
15027	FILTRO DE AR			10,000	UNIDADE	370,000	3700,00
Especificação : FILTRO DE AR							
15029	FONTE ALIMENTAÇÃO			4,000	UNIDADE	236,000	944,00
Especificação : FONTE ALIMENTAÇÃO							
15030	FONTE LUMINOSA - LED			5,000	UNIDADE	200,000	1000,00
Especificação : FONTE LUMINOSA - LED							
15031	GARRAFA PET 500/1LT			20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Especificação : GARRAFA PET 500/1LT							

LUIZ PEREIRA
 Assessor de Planejamento
 Licença nº 024/2017 GP/MPD



Planilha

15032	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	840,000	4200,00
Especificação : KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180						
15033	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE		5,000	UNIDADE	634,000	3170,00
Especificação : KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE						
15034	KIT DRENO COMPRESSOR		10,000	UNIDADE	210,000	2100,00
Especificação : KIT DRENO COMPRESSOR						
15035	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21		10,000	UNIDADE	70,000	700,00
Especificação : KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21						
15036	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	544,000	2720,00
Especificação : KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180						
15037	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR		20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
Especificação : KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR						
15038	KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V		4,000	UNIDADE	220,000	880,00
Especificação : KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V						
15039	LAMPADA 12V 150W		10,000	UNIDADE	50,000	500,00
Especificação : LAMPADA 12V 150W						
15040	LAMPADA 12V 55W		20,000	UNIDADE	40,000	800,00
Especificação : LAMPADA 12V 55W						
15041	LAMPADA 12V 75W		10,000	UNIDADE	90,000	900,00
Especificação : LAMPADA 12V 75W						
15042	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR		40,000	UNIDADE	90,000	3600,00
Especificação : LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR						
15044	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21		10,000	UNIDADE	110,000	1100,00
Especificação : MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21						
15063	MICRO SUITE CADEIRA		3,000	UNIDADE	90,000	270,00
Especificação : MICRO SUITE CADEIRA						
15064	MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	1765,000	8825,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA						
15065	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	1782,000	8910,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA						
15066	NIPLE DE AGUA		10,000	UNIDADE	45,000	450,00
Especificação : NIPLE DE AGUA						



Planilha1

15067	PEDAL DA CADEIRA D700			1,000	UNIDADE	470,000	470,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA D700							
15068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS			4,000	UNIDADE	520,000	2080,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA GNATUS							
15069	PEDAL DO EQUIPO			5,000	UNIDADE	220,000	1100,00
Especificação : PEDAL DO EQUIPO							
15070	PINCA CANETA FG			12,000	UNIDADE	150,000	1800,00
Especificação : PINCA CANETA FG							
15071	PINCA CANETA PB			5,000	UNIDADE	210,000	1050,00
Especificação : PINCA CANETA PB							
15072	PINO ANT-VACUO			10,000	UNIDADE	25,000	250,00
Especificação : PINO ANT-VACUO							
15073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO			10,000	UNIDADE	18,000	180,00
Especificação : PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO							
15074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO			4,000	UNIDADE	436,000	1744,00
Especificação : PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO							
15075	PISTAO DO ACENTO			1,000	UNIDADE	500,000	500,00
Especificação : PISTAO DO ACENTO							
15076	PISTAO DO ENCOSTO			1,000	UNIDADE	480,000	480,00
Especificação : PISTAO DO ENCOSTO							
15077	PLACA DA CADEIRA GNATUS			5,000	UNIDADE	770,000	3850,00
Especificação : PLACA DA CADEIRA GNATUS							
15078	PLACA DA CAIRA D700			5,000	UNIDADE	647,000	3235,00
Especificação : PLACA DA CAIRA D700							
15079	PLACA DE CIRCUITO RAO X			3,000	UNIDADE	656,000	1968,00
Especificação : PLACA DE CIRCUITO RAO X							
15080	PLACA LED DA AUTOCLAVE			2,000	UNIDADE	290,000	580,00
Especificação : PLACA LED DA AUTOCLAVE							
15081	PONTA DO ULTRASOM			5,000	UNIDADE	200,000	1000,00
Especificação : PONTA DO ULTRASOM							
15082	PROTECTOR DO REFLETOR			10,000	UNIDADE	45,000	450,00
Especificação : PROTECTOR DO REFLETOR							
15083	PVC OU LAMINADO			30,000	METRO	130,000	3900,00
Especificação : PVC OU LAMINADO							
15084	REGISTRO DE AGUA GIF			10,000	UNIDADE	115,000	1150,00



Planilha1

Especificação : REGISTRO DE AGUA G/F							
15028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE			20,000	METRO	43,000	860,000
Especificação : FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE							
15043	MANUEIRA DE PRESSAO 1/4			60,000	METRO	12,000	720,000
Especificação : MANUEIRA DE PRESSAO 1/4							
15085	REGISTRO DE AGUA G/G			10,000	UNIDADE	115,000	1150,000
Especificação : REGISTRO DE AGUA G/G							
15086	REGISTRO DE AGUA KAVO			10,000	UNIDADE	115,000	1150,000
Especificação : REGISTRO DE AGUA KAVO							
15087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L			3,000	UNIDADE	420,000	1260,000
Especificação : RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L							
15088	RESISTENCIA DE CINTA			2,000	UNIDADE	478,000	956,000
Especificação : RESISTENCIA DE CINTA							
15089	RESISTENCIA ESTUFA 55W			30,000	UNIDADE	110,000	3300,000
Especificação : RESISTENCIA ESTUFA 55W							
15090	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V			6,000	UNIDADE	156,000	936,000
Especificação : RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V							
15091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)			30,000	UNIDADE	85,000	2550,000
Especificação : ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)							
15092	ROLAMENTO COMPRESSOR			20,000	UNIDADE	45,000	900,000
Especificação : ROLAMENTO COMPRESSOR							
15093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO			20,000	UNIDADE	75,000	1500,000
Especificação : ROLAMENTO CONTRA ANGULO							
15107	ROLAMENTO MICRO MOTOR			20,000	UNIDADE	80,000	1600,000
Especificação : ROLAMENTO MICRO MOTOR							
15108	SELO DE SEGURANCA			10,000	UNIDADE	30,000	300,000
Especificação : SELO DE SEGURANCA							
15109	SERINGA TRIPLES			10,000	UNIDADE	220,000	2200,000
Especificação : SERINGA TRIPLES							
15111	SUPORTE DE PONTAS			10,000	UNIDADE	189,000	1890,000
Especificação : SUPORTE DE PONTAS							
15112	T DE AR COM ROSCA			20,000	UNIDADE	40,000	800,000
Especificação : T DE AR COM ROSCA							

28



Planilha

15113	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR		20,000	UNIDADE	100,000	2000,00
Especificação: TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR						
15115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT		5,000	UNIDADE	179,000	895,00
Especificação: TERMINAL INVS 20 A 300MT						
15116	TERMOSTATO NF 130		5,000	UNIDADE	190,000	950,00
Especificação: TERMOSTATO NF 130						
15117	TORNEIRA FIXA		20,000	UNIDADE	170,000	3400,00
Especificação: TORNEIRA FIXA						
15118	TORNEIRA GIRATORIA		10,000	UNIDADE	140,000	1400,00
Especificação: TORNEIRA GIRATORIA						
15119	TRAQUEIA 1		20,000	METRO	30,000	600,00
Especificação: TRAQUEIA 1						
15121	TRAQUEIA 1/4		20,000	METRO	28,670	573,40
Especificação: TRAQUEIA 1/4						
15123	TRAQUEIA 3/4		20,000	METRO	29,980	599,60
Especificação: TRAQUEIA 3/4						
15124	TUBO CINZA 6,3MM		30,000	METRO	170,000	5100,00
Especificação: TUBO CINZA 6,3MM						
15125	TUBO DE SALVA		60,000	UNIDADE	17,000	1020,00
Especificação: TUBO DE SALVA						
15126	TUBO DUPLA		40,000	METRO	26,450	1058,00
Especificação: TUBO DUPLA						
15127	TUBO TRIPLO		30,000	UNIDADE	38,900	1167,00
Especificação: TUBO TRIPLO						
15128	TUBO VERDE 1,6MM		20,000	METRO	12,000	240,00
Especificação: TUBO VERDE 1,6MM						
15129	VALVULA COMANDO DO PILOTO		15,000	UNIDADE	160,000	2400,00
Especificação: VALVULA COMANDO DO PILOTO						
15130	VALVULA DUPLA DE AGUA		5,000	UNIDADE	323,000	1615,00
Especificação: VALVULA DUPLA DE AGUA						
15132	VALVULA EVA 24V/220V/110		3,000	UNIDADE	213,000	639,00
Especificação: VALVULA EVA 24V/220V/110V						
15133	VALVULA PNEUMATICA		10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
Especificação: VALVULA PNEUMATICA						
15134	VALVULA REGULADORA		10,000	UNIDADE	180,000	1800,00



Planilha 1

Especificação : VALVULA REGULADORA

15136	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR	6,000	UNIDADE	200,000	1200,00
-------	--------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR

15137	VALVULA SOLINOIDE	5,000	UNIDADE	320,000	1600,00
-------	-------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : VALVULA SOLINOIDE

Total : 244606,00

Condições de pagamento : 60 DIAS					
Prazo de entrega : 30 DIAS					
Validade da proposta : 60 dias					
Valor por extenso : DUZENTOS QUARENTA QUATO MIL SEICENTOS E SEIS REAIS					

Data : 07/05/2018

Handwritten signature
carimbo e assinatura

ASSISTENTE CONTÁBIL ERELLINE
CPF: 02.841.416/0001-68
INSC. 15.202.513-8



Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180420003

Prefeitura Municipal de Pau D'Arco

RESPONSÁVEL :

NOME: ZENEIDE CRUZ PEREIRA

PROPONENTE :

NOME: QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ENDEREÇO :

BAIRRO : CIDADE : Sertãozinho - SP

CNPJ : 17.506.467/0001-00

O município de Pau D'Arco, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pau D'Arco.

Zeneide Cruz Pereira
Pau D'Arco, 20 de Abril de 2018

Zeneide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento,
Decreto nº 024/2017/GPM/PI

ZENEIDE CRUZ PEREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14995	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA		30.000	UNIDADE	780,000	23400,00

Especificação : CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA

14996	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLÓGICA		30.000	UNIDADE	650,000	19500,00
Especificação : INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLÓGICA						



Planilha1

14997	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	540,000	16200,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO						
14998	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	600,000	18000,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO						
14999	MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	532,000	10640,00
Especificação : MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
15000	DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	432,000	8640,00
Especificação : DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
15001	ABAFADOR		4,000	UNIDADE	200,000	800,00
Especificação : ABAFADOR						
15002	ABRAÇADEIRA DE NAILON		100,000	UNIDADE	2,800	280,00
Especificação : ABRAÇADEIRA DE NAILON						
15003	ABRAÇADOR DE 1/4		100,000	UNIDADE	2,800	280,00
Especificação : ABRAÇADOR DE 1/4						
15004	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21		10,000	UNIDADE	156,000	1560,00
Especificação : ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21						
15005	AUTOMÁTICO COMPRESSOR		5,000	UNIDADE	290,000	1450,00
Especificação : AUTOMÁTICO COMPRESSOR						
15006	BICO INJETOR SUGADOR		5,000	UNIDADE	340,000	1700,00
Especificação : BICO INJETOR SUGADOR						
15008	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR		20,000	UNIDADE	34,000	680,00
Especificação : BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR						
15009	CABEÇA CONTRA ÂNGULO DAB/DX/DENTE-FLEX		5,000	UNIDADE	459,000	2295,00
Especificação : CABEÇA CONTRA ÂNGULO DAB/DX/DENTE-FLEX						
15010	CABEÇA CONTRA ÂNGULO KAVO		5,000	UNIDADE	451,000	2255,00
Especificação : CABEÇA CONTRA ÂNGULO KAVO						
15011	CABEÇA DE CANETA COMPLETA		5,000	UNIDADE	198,000	990,00
Especificação : CABEÇA DE CANETA COMPLETA						
15012	CABEÇOTE RAIOS X		2,000	UNIDADE	4200,000	8400,00
Especificação : CABEÇOTE RAIOS X						
15013	CABEÇOTE REFLETOR D700		1,000	UNIDADE	657,000	657,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR D700						



Planilha

15014	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			1,000	UNIDADE	890,000	890,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR GNATUS							
15015	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			1,000	UNIDADE	656,000	656,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR KAVO							
15016	CANETA DO JATO BICARBONATO			2,000	UNIDADE	367,000	734,00
Especificação : CANETA DO JATO BICARBONATO							
15017	CANETA DO ULTRA SOM			1,000	UNIDADE	2000,000	2000,00
Especificação : CANETA DO ULTRA SOM							
15018	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			6,000	UNIDADE	256,000	1536,00
Especificação : CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO							
15019	CAPACITOR 40NF GMS 180			5,000	UNIDADE	245,000	1225,00
Especificação : CAPACITOR 40NF GMS 180							
15020	CUBO DE CUSPIDEIRA			3,000	UNIDADE	545,000	1635,00
Especificação : CUBO DE CUSPIDEIRA							
15021	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			6,000	UNIDADE	235,000	1410,00
Especificação : EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO							
15022	EIXO VIRABREQUM GMS180			5,000	UNIDADE	698,000	3490,00
Especificação : EIXO VIRABREQUM GMS 180							
15023	ENGATE MACHO/FEMEA			10,000	UNIDADE	217,000	2170,00
Especificação : ENGATE MACHO/FEMEA							
15024	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO							
15025	ESPELHO DE REFLETOR			6,000	UNIDADE	370,000	2220,00
Especificação : ESPELHO DE REFLETOR							
15026	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W			10,000	UNIDADE	1000,000	10000,00
Especificação : ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W							
15027	FILTRO DE AR			10,000	UNIDADE	436,000	4360,00
Especificação : FILTRO DE AR							
15029	FONTE ALIMENTAÇÃO			4,000	UNIDADE	280,000	1120,00
Especificação : FONTE ALIMENTAÇÃO							
15030	FONTE LUMINOSA - LED			5,000	UNIDADE	350,000	1750,00
Especificação : FONTE LUMINOSA - LED							
15031	GARRAFA PET 500/1LT			20,000	UNIDADE	45,000	900,00
Especificação : GARRAFA PET 500/1LT							



Planilha

15032	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	823,000	4115,00
Especificação : KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180						
15033	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE		5,000	UNIDADE	690,000	3450,00
Especificação : KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE						
15034	KIT DRENO COMPRESSOR		10,000	UNIDADE	218,000	2180,00
Especificação : KIT DRENO COMPRESSOR						
15035	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21		10,000	UNIDADE	112,000	1120,00
Especificação : KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21						
15036	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	657,000	3285,00
Especificação : KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180						
15037	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR		20,000	UNIDADE	123,000	2460,00
Especificação : KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR						
15038	KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V		4,000	UNIDADE	300,000	1200,00
Especificação : KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V						
15039	LAMPADA 12V 150W		10,000	UNIDADE	70,000	700,00
Especificação : LAMPADA 12V 150W						
15040	LAMPADA 12V 55W		20,000	UNIDADE	55,000	1100,00
Especificação : LAMPADA 12V 55W						
15041	LAMPADA 12V 75W		10,000	UNIDADE	156,000	1560,00
Especificação : LAMPADA 12V 75W						
15042	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR		40,000	UNIDADE	145,000	5800,00
Especificação : LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR						
15044	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21		10,000	UNIDADE	200,000	2000,00
Especificação : MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21						
15063	MICRO SUITE CADEIRA		3,000	UNIDADE	114,000	342,00
Especificação : MICRO SUITE CADEIRA						
15064	MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	2130,000	10650,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA						
15065	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	2130,000	10650,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA						
15066	NIPLE DE AGUA		10,000	UNIDADE	65,000	650,00
Especificação : NIPLE DE AGUA						



Planilha

15067	PEDAL DA CADEIRA D700			1,000	UNIDADE	455,000	455,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA D700							
15068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS			4,000	UNIDADE	650,000	2600,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA GNATUS							
15069	PEDAL DO EQUIPO			5,000	UNIDADE	278,000	1390,00
Especificação : PEDAL DO EQUIPO							
15070	PINCA CANETA FG			12,000	UNIDADE	156,000	1872,00
Especificação : PINCA CANETA FG							
15071	PINCA CANETA PB			5,000	UNIDADE	235,000	1175,00
Especificação : PINCA CANETA PB							
15072	PINO ANT-VACUO			10,000	UNIDADE	34,000	340,00
Especificação : PINO ANT-VACUO							
15073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO			10,000	UNIDADE	23,000	230,00
Especificação : PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO							
15074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO			4,000	UNIDADE	651,000	2604,00
Especificação : PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO							
15075	PISTAO DO AGENTO			1,000	UNIDADE	870,000	870,00
Especificação : PISTAO DO AGENTO							
15076	PISTAO DO ENCOSTO			1,000	UNIDADE	870,000	870,00
Especificação : PISTAO DO ENCOSTO							
15077	PLACA DA CADEIRA GNATUS			5,000	UNIDADE	834,000	4170,00
Especificação : PLACA DA CADEIRA GNATUS							
15078	PLACA DA CAIRA D700			5,000	UNIDADE	567,000	2835,00
Especificação : PLACA DA CAIRA D700							
15079	PLACA DE CIRCUITO RAO X			3,000	UNIDADE	589,000	1767,00
Especificação : PLACA DE CIRCUITO RAO X							
15080	PLACA LED DA AUTOCLAVE			2,000	UNIDADE	289,000	578,00
Especificação : PLACA LED DA AUTOCLAVE							
15081	PONTA DO ULTRASOM			5,000	UNIDADE	230,000	1150,00
Especificação : PONTA DO ULTRASOM							
15082	PROTECTOR DO REFLETOR			10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : PROTECTOR DO REFLETOR							
15083	PVC OU LAMINADO			30,000	METRO	200,000	6000,00
Especificação : PVC OU LAMINADO							
15084	REGISTRO DE AGUA GF			10,000	UNIDADE	156,000	1560,00



Planilha

Especificação : REGISTRO DE AGUA G/F

15028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE		20,000	METRO	69,000	1380,00
Especificação : FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE						

15043	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4		60,000	METRO	16,890	1013,40
Especificação : MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4						

15085	REGISTRO DE AGUA G/G		10,000	UNIDADE	156,000	1560,00
Especificação : REGISTRO DE AGUA G/G						

15086	REGISTRO DE AGUA KAVO		10,000	UNIDADE	178,000	1780,00
Especificação : REGISTRO DE AGUA KAVO						

15087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L		3,000	UNIDADE	490,000	1470,00
Especificação : RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L						

15088	RESISTENCIA DE CINTA		2,000	UNIDADE	348,000	696,00
Especificação : RESISTENCIA DE CINTA						

15089	RESISTENCIA ESTUFA 55W		30,000	UNIDADE	89,000	2670,00
Especificação : RESISTENCIA ESTUFA 55W						

15090	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V		6,000	UNIDADE	252,000	1512,00
Especificação : RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V						

15091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)		30,000	UNIDADE	90,000	2700,00
Especificação : ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)						

15092	ROLAMENTO COMPRESSOR		20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
Especificação : ROLAMENTO COMPRESSOR						

15093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO		20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
Especificação : ROLAMENTO CONTRA ANGULO						

15107	ROLAMENTO MICRO MOTOR		20,000	UNIDADE	87,000	1740,00
Especificação : ROLAMENTO MICRO MOTOR						

15108	SELO DE SEGURANCA		10,000	UNIDADE	35,000	350,00
Especificação : SELO DE SEGURANCA						

15109	SERINGA TRIPLES		10,000	UNIDADE	210,000	2100,00
Especificação : SERINGA TRIPLES						

15111	SUPORTE DE PONTAS		10,000	UNIDADE	234,000	2340,00
Especificação : SUPORTE DE PONTAS						

15112	T DE AR COM ROSCA		20,000	UNIDADE	54,000	1080,00
Especificação : T DE AR COM ROSCA						



Planilha 1

15113	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR			20,000	UNIDADE	90,000	1800,00
Especificação : TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR							
15115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT			5,000	UNIDADE	289,000	1445,00
Especificação : TERMINAL INVS 20 A 300MT							
15116	TERMOSTATO NF 130			5,000	UNIDADE	303,000	1515,00
Especificação : TERMOSTATO NF 130							
15117	TORNEIRA FIXA			20,000	UNIDADE	204,000	4080,00
Especificação : TORNEIRA FIXA							
15118	TORNEIRA GIRATORIA			10,000	UNIDADE	106,000	1060,00
Especificação : TORNEIRA GIRATORIA							
15119	TRAQUEIA 1			20,000	METRO	45,890	917,80
Especificação : TRAQUEIA 1							
15121	TRAQUEIA 1/4			20,000	METRO	26,780	535,60
Especificação : TRAQUEIA 1/4							
15123	TRAQUEIA 3/4			20,000	METRO	35,320	706,40
Especificação : TRAQUEIA 3/4							
15124	TUBO CINZA 6,3MM			30,000	METRO	15,670	470,10
Especificação : TUBO CINZA 6,3MM							
15125	TUBO DE SALVA			60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
Especificação : TUBO DE SALVA							
15126	TUBO DUPLA			40,000	METRO	27,000	1080,00
Especificação : TUBO DUPLA							
15127	TUBO TRIPLO			30,000	UNIDADE	36,700	1101,00
Especificação : TUBO TRIPLO							
15128	TUBO VERDE 1,6MM			20,000	METRO	15,430	308,60
Especificação : TUBO VERDE 1,6MM							
15129	VALVULA COMANDO DO PILOTO			15,000	UNIDADE	181,000	2715,00
Especificação : VALVULA COMANDO DO PILOTO							
15130	VALVULA DUPLA DE AGUA			5,000	UNIDADE	345,000	1725,00
Especificação : VALVULA DUPLA DE AGUA							
15132	VALVULA EVA 24V/220V/110V			3,000	UNIDADE	289,000	867,00
Especificação : VALVULA EVA 24V/220V/110V							
15133	VALVULA PNEUMATICA			10,000	UNIDADE	234,000	2340,00
Especificação : VALVULA PNEUMATICA							
15134	VALVULA REGULADORA			10,000	UNIDADE	189,000	1890,00



Fls. 24

15136	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR	6,000	UNIDADE	190.000	1140,00
-------	--------------------------------	-------	---------	---------	---------

15137	VALVULA SOLINOIDE	5.000	UNIDADE	347.000	1735.00
-------	-------------------	-------	---------	---------	---------

Total: 290153,90

Prazo de entrega:	30
-------------------	----

Valor por extenso: DUZENTOS E NOVENTA MIL CENTO CIOQUENTA TRES REAIS

carimbo e assinatura

[17.506.467/0001-00]

QUALITY COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
R. Augusto Zanini, nº 425, Jd. Recreio
CEP: 14.170-100 SERTÃOZINHO-SP

Carlaide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017-GPM/PP

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180420003

Prefeitura Municipal de Pau D'Arco

RESPONSÁVEL :

NOME: ZENEIDE CRUZ PEREIRA

PROponente :

NOME: ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME

ENDEREÇO :

BAIRRO : CIDADE : Goiânia - GO

CNPJ : 26.864.579/0001-24

O município de Pau D'Arco, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pau D'Arco.

Zeneide Cruz Pereira
Pau D'Arco, 20 de Abril de 2018
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017/GPM/DPD

ZENEIDE CRUZ PEREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14995	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA		30,000	UNIDADE	680,000	20400,00

Especificação : CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA

14996	INSTALAÇÃO DE EQUIPOCADEIRA ODONTOLÓGICA		30,000	UNIDADE	700,000	21000,00
-------	--	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : INSTALAÇÃO DE EQUIPOCADEIRA ODONTOLÓGICA



Planilha

14997	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	650,000	19500,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO						
14998	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO		30,000	UNIDADE	590,000	17700,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO						
14999	MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	500,000	10000,00
Especificação : MONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
15000	DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		20,000	UNIDADE	400,000	8000,00
Especificação : DESMONTAGEM DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
15001	ABAFADOR		4,000	UNIDADE	280,000	1120,00
Especificação : ABAFADOR						
15002	ABRAÇADEIRA DE NAILON		100,000	UNIDADE	2,800	280,00
Especificação : ABRAÇADEIRA DE NAILON						
15003	ABRAÇADOR DE 1/4		100,000	UNIDADE	2,750	275,00
Especificação : ABRAÇADOR DE 1/4						
15004	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21		10,000	UNIDADE	180,000	1800,00
Especificação : ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21						
15005	AUTOMÁTICO COMPRESSOR		5,000	UNIDADE	250,000	1250,00
Especificação : AUTOMÁTICO COMPRESSOR						
15006	BICO INJETOR SUGADOR		5,000	UNIDADE	320,000	1600,00
Especificação : BICO INJETOR SUGADOR						
15008	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR		20,000	UNIDADE	40,000	800,00
Especificação : BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR						
15009	CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABIX/DENTE-FLEX		5,000	UNIDADE	490,000	2450,00
Especificação : CABEÇA CONTRA ÂNGULO DABIX/DENTE-FLEX						
15010	CABECA CONTRA ÂNGULO KAVO		5,000	UNIDADE	530,000	2650,00
Especificação : CABECA CONTRA ÂNGULO KAVO						
15011	CABEÇA DE CANETA COMPLETA		5,000	UNIDADE	230,000	1150,00
Especificação : CABEÇA DE CANETA COMPLETA						
15012	CABEÇOTE RAIOS X		2,000	UNIDADE	3800,000	7600,00
Especificação : CABEÇOTE RAIOS X						
15013	CABEÇOTE REFLETOR D700		1,000	UNIDADE	730,000	730,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR D700						



Planilha

15014	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			1,000	UNIDADE	845,000	845,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR GNATUS							
15015	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			1,000	UNIDADE	660,000	660,00
Especificação : CABEÇOTE REFLETOR KAVO							
15016	CANETA DO JATO BICARBONATO			2,000	UNIDADE	360,000	720,00
Especificação : CANETA DO JATO BICARBONATO							
15017	CANETA DO ULTRA SOM			1,000	UNIDADE	2900,000	2900,00
Especificação : CANETA DO ULTRA SOM							
15018	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			6,000	UNIDADE	200,000	1200,00
Especificação : CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO							
15019	CAPACITOR 40NF GMS 180			5,000	UNIDADE	270,000	1350,00
Especificação : CAPACITOR 40NF GMS 180							
15020	CUBO DE CUSPIDEIRA			3,000	UNIDADE	760,000	2280,00
Especificação : CUBO DE CUSPIDEIRA							
15021	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			6,000	UNIDADE	280,000	1680,00
Especificação : EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO							
15022	EIXO VIRABREQUIM GMS180			5,000	UNIDADE	690,000	3450,00
Especificação : EIXO VIRABREQUIM GMS 180							
15023	ENGATE MACHO/FEMEA			10,000	UNIDADE	130,000	1300,00
Especificação : ENGATE MACHO/FEMEA							
15024	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			20,000	UNIDADE	70,000	1400,00
Especificação : ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO							
15025	ESPELHO DE REFLETOR			6,000	UNIDADE	370,000	2220,00
Especificação : ESPELHO DE REFLETOR							
15026	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W			10,000	UNIDADE	921,000	9210,00
Especificação : ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W							
15027	FILTRO DE AR			10,000	UNIDADE	400,000	4000,00
Especificação : FILTRO DE AR							
15029	FONTE ALIMENTAÇÃO			4,000	UNIDADE	256,000	1024,00
Especificação : FONTE ALIMENTAÇÃO							
15030	FONTE LUMINOSA - LED			5,000	UNIDADE	287,000	1435,00
Especificação : FONTE LUMINOSA - LED							
15031	GARRAFA PET 500/1LT			20,000	UNIDADE	30,000	600,00
Especificação : GARRAFA PET 500/1LT							



Planilha1

15032	KIT BIELA PISTÃO/ANELJUNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	546,000	2730,00
Especificação : KIT BIELA PISTÃO/ANELJUNTA GMS 180						
15033	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE		5,000	UNIDADE	740,000	3700,00
Especificação : KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE						
15034	KIT DRENO COMPRESSOR		10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
Especificação : KIT DRENO COMPRESSOR						
15035	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21		10,000	UNIDADE	90,000	900,00
Especificação : KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21						
15036	KIT PLACA VALVULA C/UNTA GMS 180		5,000	UNIDADE	432,000	2160,00
Especificação : KIT PLACA VALVULA C/UNTA GMS 180						
15037	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR		20,000	UNIDADE	89,000	1780,00
Especificação : KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR						
15038	KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V		4,000	UNIDADE	270,000	1080,00
Especificação : KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V						
15039	LAMPADA 12V 150W		10,000	UNIDADE	67,000	670,00
Especificação : LAMPADA 12V 150W						
15040	LAMPADA 12V 55W		20,000	UNIDADE	49,000	980,00
Especificação : LAMPADA 12V 55W						
15041	LAMPADA 12V 75W		10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
Especificação : LAMPADA 12V 75W						
15042	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR		40,000	UNIDADE	145,000	5800,00
Especificação : LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR						
15044	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21		10,000	UNIDADE	180,000	1800,00
Especificação : MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21						
15063	MICRO SUITE CADEIRA		3,000	UNIDADE	130,000	390,00
Especificação : MICRO SUITE CADEIRA						
15064	MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	1890,000	9450,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO AGENTO DA CADEIRA						
15065	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA		5,000	UNIDADE	1980,000	9900,00
Especificação : MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA						
15066	NIPLE DE AGUA		10,000	UNIDADE	65,000	650,00
Especificação : NIPLE DE AGUA						



Planilha

15067	PEDAL DA CADEIRA D700			1,000	UNIDADE	567,000	567,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA D700							
15068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS			4,000	UNIDADE	680,000	2720,00
Especificação : PEDAL DA CADEIRA GNATUS							
15069	PEDAL DO EQUIPO			5,000	UNIDADE	289,000	1445,00
Especificação : PEDAL DO EQUIPO							
15070	PINÇA CANETA FG			12,000	UNIDADE	180,000	2160,00
Especificação : PINÇA CANETA FG							
15071	PINÇA CANETA PB			5,000	UNIDADE	278,000	1390,00
Especificação : PINÇA CANETA PB							
15072	PINO ANT-VACUO			10,000	UNIDADE	40,000	400,00
Especificação : PINO ANT-VACUO							
15073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO			10,000	UNIDADE	25,000	250,00
Especificação : PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO							
15074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO			4,000	UNIDADE	560,000	2240,00
Especificação : PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO							
15075	PISTAO DO AGENTO			1,000	UNIDADE	790,000	790,00
Especificação : PISTAO DO AGENTO							
15076	PISTAO DO ENCOSTO			1,000	UNIDADE	790,000	790,00
Especificação : PISTAO DO ENCOSTO							
15077	PLACA DA CADEIRA GNATUS			5,000	UNIDADE	890,000	4450,00
Especificação : PLACA DA CADEIRA GNATUS							
15078	PLACA DA CAIRA D700			5,000	UNIDADE	878,000	4390,00
Especificação : PLACA DA CAIRA D700							
15079	PLACA DE CIRCUITO RAO X			3,000	UNIDADE	583,000	1749,00
Especificação : PLACA DE CIRCUITO RAO X							
15080	PLACA LED DA AUTOCLAVE			2,000	UNIDADE	302,000	604,00
Especificação : PLACA LED DA AUTOCLAVE							
15081	PONTA DO ULTRASOM			5,000	UNIDADE	230,000	1150,00
Especificação : PONTA DO ULTRASOM							
15082	PROTECTOR DO REFLETOR			10,000	UNIDADE	90,000	900,00
Especificação : PROTECTOR DO REFLETOR							
15083	PVC OU LAMINADO			30,000	METRO	167,000	5010,00
Especificação : PVC OU LAMINADO							
15084	REGISTRO DE AGUA GIF			10,000	UNIDADE	140,000	1400,00



Planilha1

Especificação : REGISTRO DE AGUA G/F								
15028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE				20,000	METRO	65,000	1300,00
Especificação : FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE								
15043	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4				60,000	METRO	16,780	1006,80
Especificação : MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4								
15085	REGISTRO DE AGUA G/G				10,000	UNIDADE	145,000	1450,00
Especificação : REGISTRO DE AGUA G/G								
15086	REGISTRO DE AGUA KAVO				10,000	UNIDADE	156,000	1560,00
Especificação : REGISTRO DE AGUA KAVO								
15087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L				3,000	UNIDADE	455,000	1365,00
Especificação : RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L								
15088	RESISTENCIA DE CINTA				2,000	UNIDADE	342,000	684,00
Especificação : RESISTENCIA DE CINTA								
15089	RESISTENCIA ESTUFA 55W				30,000	UNIDADE	112,000	3360,00
Especificação : RESISTENCIA ESTUFA 55W								
15090	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V				6,000	UNIDADE	234,000	1404,00
Especificação : RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V								
15091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)				30,000	UNIDADE	100,000	3000,00
Especificação : ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)								
15092	ROLAMENTO COMPRESSOR				20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
Especificação : ROLAMENTO COMPRESSOR								
15093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO				20,000	UNIDADE	89,000	1780,00
Especificação : ROLAMENTO CONTRA ANGULO								
15107	ROLAMENTO MICRO MOTOR				20,000	UNIDADE	110,000	2200,00
Especificação : ROLAMENTO MICRO MOTOR								
15108	SELO DE SEGURANCA				10,000	UNIDADE	45,000	450,00
Especificação : SELO DE SEGURANCA								
15109	SERINGA TRIPLES				10,000	UNIDADE	267,000	2670,00
Especificação : SERINGA TRIPLES								
15111	SUPORTE DE PONTAS				10,000	UNIDADE	200,000	2000,00
Especificação : SUPORTE DE PONTAS								
15112	T DE AR COM ROSCA				20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
Especificação : T DE AR COM ROSCA								



Planilha

15113	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR			20,000	UNIDADE	112,000	2240,00
Especificação : TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR							
15115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT			5,000	UNIDADE	234,000	1170,00
Especificação : TERMINAL INVS 20 A 300MT							
15116	TERMOSTATO NF 130			5,000	UNIDADE	256,000	1280,00
Especificação : TERMOSTATO NF 130							
15117	TORNEIRA FIXA			20,000	UNIDADE	210,000	4200,00
Especificação : TORNEIRA FIXA							
15118	TORNEIRA GIRATORIA			10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
Especificação : TORNEIRA GIRATORIA							
15119	TRAQUEIA 1			20,000	METRO	33,230	664,60
Especificação : TRAQUEIA 1							
15121	TRAQUEIA 1/4			20,000	METRO	26,340	526,80
Especificação : TRAQUEIA 1/4							
15123	TRAQUEIA 3/4			20,000	METRO	30,670	613,40
Especificação : TRAQUEIA 3/4							
15124	TUBO CINZA 6,3MM			30,000	METRO	20,000	600,00
Especificação : TUBO CINZA 6,3MM							
15125	TUBO DE SALVA			60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
Especificação : TUBO DE SALVA							
15126	TUBO DUPLA			40,000	METRO	29,450	1178,00
Especificação : TUBO DUPLA							
15127	TUBO TRIPLO			30,000	UNIDADE	39,980	1199,40
Especificação : TUBO TRIPLO							
15128	TUBO VERDE 1,6MM			20,000	METRO	14,000	280,00
Especificação : TUBO VERDE 1,6MM							
15129	VALVULA COMANDO DO PILOTO			15,000	UNIDADE	287,000	4305,00
Especificação : VALVULA COMANDO DO PILOTO							
15130	VALVULA DUPLA DE AGUA			5,000	UNIDADE	348,000	1740,00
Especificação : VALVULA DUPLA DE AGUA							
15132	VALVULA EVA 24V/220V/110			3,000	UNIDADE	290,000	870,00
Especificação : VALVULA EVA 24V/220V/110V							
15133	VALVULA PNEUMATICA			10,000	UNIDADE	256,000	2560,00
Especificação : VALVULA PNEUMATICA							
15134	VALVULA REGULADORA			10,000	UNIDADE	230,000	2300,00



Planilha1

Especificação: VALVULA REGULADORA

15136	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR		6,000	UNIDADE	280,000	1740,00
-------	--------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR

15137	VALVULA SOLINOIDE		5,000	UNIDADE	381,000	1905,00
-------	-------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: VALVULA SOLINOIDE

Total: 291556,00

Condições de pagamento: avista

Prazo de entrega: 30 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: DUZENTOS NOVENTA UM MIL QUIENTOS CIENTOS E SEIS

REAIS

Data: 07/05/2018

carimbo e assinatura

Odonto Medica Brasil Ltda
CNP.J: 26.864.579/0001-24
Insc. Est. 10.225.581-4





Pará
Governo Municipal de Pau D'Arco

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180420003

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014995	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	560,000	16.800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	680,000	20.400,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	780,000	23.400,00
	Valores médios :		673,333	20.200,00
014996	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLOGICA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	550,000	16.500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	700,000	21.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	650,000	19.500,00
	Valores médios :		633,333	19.000,00
014997	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	400,000	12.000,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	650,000	19.500,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	540,000	16.200,00
	Valores médios :		530,000	15.900,00
014998	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLOGICO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	440,000	13.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	590,000	17.700,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	600,000	18.000,00
	Valores médios :		543,333	16.300,00
014999	MONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	450,000	9.000,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	500,000	10.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	532,000	10.640,00
	Valores médios :		494,000	9.880,00
015000	DESMONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	390,000	7.800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	400,000	8.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	432,000	8.640,00
	Valores médios :		407,333	8.146,67
015001	ABAFADOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	4,000	200,000	800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	4,000	280,000	1.120,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	4,000	200,000	800,00
	Valores médios :		226,667	906,67
015002	ABRAÇADEIRA DE NAILON			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	100,000	2,800	280,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	100,000	2,800	280,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	100,000	2,800	280,00
	Valores médios :		2,800	280,00
015003	ABRAÇADOR DE 1/4			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	100,000	2,750	275,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	100,000	2,750	275,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	100,000	2,800	280,00
	Valores médios :		2,767	276,67
015004	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	150,000	1.500,00

rpt12

Zeneide Cruz Pereira

Zeneide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017 GP/

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	180,000	1.800,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	156,000	1.560,00
	Valores médios :		162,000	1.620,00
015005	AUTOMATICO COMPRESSOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	210,000	1.050,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	250,000	1.250,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	290,000	1.450,00
	Valores médios :		250,000	1.250,00
015006	BICO INJETOR SUGADOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	280,000	1.400,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	320,000	1.600,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	340,000	1.700,00
	Valores médios :		313,333	1.566,67
015008	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	25,000	500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	40,000	800,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	34,000	680,00
	Valores médios :		33,000	660,00
015009	CABEÇA CONTRA ANGULO DABI/DX//DENTE-FLEX			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	450,000	2.250,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	490,000	2.450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	459,000	2.295,00
	Valores médios :		466,333	2.331,67
015010	CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	440,000	2.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	530,000	2.650,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	451,000	2.255,00
	Valores médios :		473,667	2.368,33
015011	CABEÇA DE CANETA COMPLETA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	256,000	1.280,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	230,000	1.150,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	198,000	990,00
	Valores médios :		228,000	1.140,00
015012	CABEÇOTE RAIO X			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	2,000	3.300,000	6.600,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	2,000	3.800,000	7.600,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	2,000	4.200,000	8.400,00
	Valores médios :		3.766,667	7.533,33
015013	CABEÇOTE REFLETOR D700			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	870,000	870,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	730,000	730,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	657,000	657,00
	Valores médios :		752,333	752,33
015014	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	943,000	943,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	845,000	845,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	890,000	890,00
	Valores médios :		892,667	892,67
015015	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	798,000	798,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	660,000	660,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	656,000	656,00
	Valores médios :		704,667	704,67
015016	CANETA DO JATO BICARBONATO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	2,000	360,000	720,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	2,000	360,000	720,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	2,000	367,000	734,00
	Valores médios :		362,333	724,67
015017	CANETA DO ULTRA SOM			

rpt12


 Zeneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PA



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	2.400,000	2.400,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	2.900,000	2.900,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	2.000,000	2.000,00
	Valores médios :		2.433,333	2.433,33
015018	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	6,000	170,000	1.020,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	6,000	200,000	1.200,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	6,000	256,000	1.536,00
	Valores médios :		208,667	1.252,00
015019	CAPACITOR 40NF GMS 180			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	210,000	1.050,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	270,000	1.350,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	245,000	1.225,00
	Valores médios :		241,667	1.208,33
015020	CUBO DE CUSPIDEIRA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	3,000	650,000	1.950,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	3,000	760,000	2.280,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	3,000	545,000	1.635,00
	Valores médios :		651,667	1.955,00
015021	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	6,000	200,000	1.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	6,000	280,000	1.680,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	6,000	235,000	1.410,00
	Valores médios :		238,333	1.430,00
015022	EIXO VIRABREQUIM GMS180			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	623,000	3.115,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	690,000	3.450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	698,000	3.490,00
	Valores médios :		670,333	3.351,67
015023	ENGATE MACHO/FEMEA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	110,000	1.100,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	130,000	1.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	217,000	2.170,00
	Valores médios :		152,333	1.523,33
015024	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	65,000	1.300,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	70,000	1.400,00
	Valores médios :		67,500	1.350,00
015025	ESPELHO DE REFLETOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	6,000	320,000	1.920,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	6,000	370,000	2.220,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	6,000	370,000	2.220,00
	Valores médios :		353,333	2.120,00
015026	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	780,000	7.800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	921,000	9.210,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	1.000,000	10.000,00
	Valores médios :		900,333	9.003,33
015027	FILTRO DE AR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	370,000	3.700,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	400,000	4.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	436,000	4.360,00
	Valores médios :		402,000	4.020,00
015029	FONTE ALIMENTAÇÃO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	4,000	236,000	944,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	4,000	256,000	1.024,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	4,000	280,000	1.120,00
	Valores médios :		257,333	1.029,33
015030	FONTE LUMINOSA - LED			

rpt12


 Zeneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017 GPM/PD



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	200,000	1.000,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	287,000	1.435,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	350,000	1.750,00
	Valores médios :		279,000	1.395,00
015031	GARRAFA PET 500/1LT			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	25,000	500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	30,000	600,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	45,000	900,00
	Valores médios :		33,333	666,67
015032	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	840,000	4.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	546,000	2.730,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	823,000	4.115,00
	Valores médios :		736,333	3.681,67
015033	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	634,000	3.170,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	740,000	3.700,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	690,000	3.450,00
	Valores médios :		688,000	3.440,00
015034	KIT DRENO COMPRESSOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	210,000	2.100,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	230,000	2.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	218,000	2.180,00
	Valores médios :		219,333	2.193,33
015035	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	70,000	700,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	90,000	900,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	112,000	1.120,00
	Valores médios :		90,667	906,67
015036	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	544,000	2.720,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	432,000	2.160,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	657,000	3.285,00
	Valores médios :		544,333	2.721,67
015037	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	65,000	1.300,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	89,000	1.780,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	123,000	2.460,00
	Valores médios :		92,333	1.846,67
015038	KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	4,000	220,000	880,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	4,000	270,000	1.080,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	4,000	300,000	1.200,00
	Valores médios :		263,333	1.053,33
015039	LAMPADA 12V 150W			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	50,000	500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	67,000	670,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	70,000	700,00
	Valores médios :		62,333	623,33
015040	LAMPADA 12V 55W			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	40,000	800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	49,000	980,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	55,000	1.100,00
	Valores médios :		48,000	960,00
015041	LAMPADA 12V 75W			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	90,000	900,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	150,000	1.500,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	156,000	1.560,00
	Valores médios :		132,000	1.320,00

rpt12

 Zeneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017 GPM/PD



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015042	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	40,000	90,000	3.600,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	40,000	145,000	5.800,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	40,000	145,000	5.800,00
	Valores médios :		126,667	5.066,67
015044	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	110,000	1.100,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	180,000	1.800,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	200,000	2.000,00
	Valores médios :		163,333	1.633,33
015063	MICRO SUITE CADEIRA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	3,000	90,000	270,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	3,000	130,000	390,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	3,000	114,000	342,00
	Valores médios :		111,333	334,00
015064	MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	1.765,000	8.825,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	1.890,000	9.450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	2.130,000	10.650,00
	Valores médios :		1.928,333	9.641,67
015065	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	1.782,000	8.910,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	1.980,000	9.900,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	2.130,000	10.650,00
	Valores médios :		1.964,000	9.820,00
015066	NIPLE DE AGUA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	45,000	450,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	65,000	650,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	65,000	650,00
	Valores médios :		58,333	583,33
015067	PEDAL DA CADEIRA D700			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	470,000	470,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	567,000	567,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	455,000	455,00
	Valores médios :		497,333	497,33
015068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	4,000	520,000	2.080,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	4,000	680,000	2.720,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	4,000	650,000	2.600,00
	Valores médios :		616,667	2.466,67
015069	PEDAL DO EQUIPO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	220,000	1.100,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	289,000	1.445,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	278,000	1.390,00
	Valores médios :		262,333	1.311,67
015070	PINCA CANETA FG			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	12,000	150,000	1.800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	12,000	180,000	2.160,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	12,000	156,000	1.872,00
	Valores médios :		162,000	1.944,00
015071	PINCA CANETA PB			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	210,000	1.050,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	278,000	1.390,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	235,000	1.175,00
	Valores médios :		241,000	1.205,00
015072	PINO ANT-VACUO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	25,000	250,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	40,000	400,00

rpt12


 Zeneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PP



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	34,000	340,00
	Valores médios :		33,000	330,00
015073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	18,000	180,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	25,000	250,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	23,000	230,00
	Valores médios :		22,000	220,00
015074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	4,000	436,000	1.744,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	4,000	560,000	2.240,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	4,000	651,000	2.604,00
	Valores médios :		549,000	2.196,00
015075	PISTAO DO ACENTO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	500,000	500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	790,000	790,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	870,000	870,00
	Valores médios :		720,000	720,00
015076	PISTAO DO ENCOSTO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	1,000	480,000	480,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	1,000	790,000	790,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	1,000	870,000	870,00
	Valores médios :		713,333	713,33
015077	PLACA DA CADEIRA GNATUS			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	770,000	3.850,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	890,000	4.450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	834,000	4.170,00
	Valores médios :		831,333	4.156,67
015078	PLACA DA CAIRA D700			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	647,000	3.235,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	878,000	4.390,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	567,000	2.835,00
	Valores médios :		697,333	3.486,67
015079	PLACA DE CIRCUITO RAO X			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	3,000	656,000	1.968,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	3,000	583,000	1.749,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	3,000	589,000	1.767,00
	Valores médios :		609,333	1.828,00
015080	PLACA LED DA AUTOCLAVE			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	2,000	290,000	580,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	2,000	302,000	604,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	2,000	289,000	578,00
	Valores médios :		293,667	587,33
015081	PONTA DO ULTRASOM			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	200,000	1.000,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	230,000	1.150,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	230,000	1.150,00
	Valores médios :		220,000	1.100,00
015082	PROTETOR DO REFLETOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	45,000	450,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	90,000	900,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	120,000	1.200,00
	Valores médios :		85,000	850,00
015083	PVC OU LAMINADO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	130,000	3.900,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	167,000	5.010,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	200,000	6.000,00
	Valores médios :		165,667	4.970,00
015084	REGISTRO DE AGUA G/F			

rpt12


 Leneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PPD



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	115,000	1.150,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	140,000	1.400,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	156,000	1.560,00
	Valores médios :		137,000	1.370,00
015028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	43,000	860,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	65,000	1.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	69,000	1.380,00
	Valores médios :		59,000	1.180,00
015043	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	60,000	12,000	720,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	60,000	16,780	1.006,80
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	60,000	16,890	1.013,40
	Valores médios :		15,223	913,40
015085	REGISTRO DE AGUA G/G			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	115,000	1.150,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	145,000	1.450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	156,000	1.560,00
	Valores médios :		138,667	1.386,67
015086	REGISTRO DE AGUA KAVO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	115,000	1.150,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	156,000	1.560,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	178,000	1.780,00
	Valores médios :		149,667	1.496,67
015087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	3,000	420,000	1.260,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	3,000	455,000	1.365,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	3,000	490,000	1.470,00
	Valores médios :		455,000	1.365,00
015088	RESISTENCIA DE CINTA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	2,000	478,000	956,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	2,000	342,000	684,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	2,000	348,000	696,00
	Valores médios :		389,333	778,67
015089	RESISTENCIA ESTUFA 55W			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	110,000	3.300,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	112,000	3.360,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	89,000	2.670,00
	Valores médios :		103,667	3.110,00
015090	RESISTENCIA TUBULAR 12/21 110V/220V			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	6,000	156,000	936,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	6,000	234,000	1.404,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	6,000	252,000	1.512,00
	Valores médios :		214,000	1.284,00
015091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	85,000	2.550,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	100,000	3.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	90,000	2.700,00
	Valores médios :		91,667	2.750,00
015092	ROLAMENTO COMPRESSOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	45,000	900,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	65,000	1.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	50,000	1.000,00
	Valores médios :		53,333	1.066,67
015093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	75,000	1.500,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	89,000	1.780,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	75,000	1.500,00
	Valores médios :		79,667	1.593,33

rpt12


 Peneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PPD



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015107	ROLAMENTO MICRO MOTOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	80,000	1.600,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	110,000	2.200,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	87,000	1.740,00
	Valores médios :		92,333	1.846,67
015108	SELO DE SEGURANCA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	30,000	300,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	45,000	450,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	35,000	350,00
	Valores médios :		36,667	366,67
015109	SERINGA TRIPLES			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	220,000	2.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	267,000	2.670,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	210,000	2.100,00
	Valores médios :		232,333	2.323,33
015111	SUORTE DE PONTAS			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	189,000	1.890,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	200,000	2.000,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	234,000	2.340,00
	Valores médios :		207,667	2.076,67
015112	T DE AR COM ROSCA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	40,000	800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	65,000	1.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	54,000	1.080,00
	Valores médios :		53,000	1.060,00
015113	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	100,000	2.000,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	112,000	2.240,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	90,000	1.800,00
	Valores médios :		100,667	2.013,33
015115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	179,000	895,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	234,000	1.170,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	289,000	1.445,00
	Valores médios :		234,000	1.170,00
015116	TERMOSTATO NF 130			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	190,000	950,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	256,000	1.280,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	303,000	1.515,00
	Valores médios :		249,667	1.248,33
015117	TORNEIRA FIXA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	170,000	3.400,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	210,000	4.200,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	204,000	4.080,00
	Valores médios :		194,667	3.893,33
015118	TORNEIRA GIRATORIA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	140,000	1.400,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	150,000	1.500,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	106,000	1.060,00
	Valores médios :		132,000	1.320,00
015119	TRAQUEIA 1			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	30,000	600,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	33,230	664,60
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	45,890	917,80
	Valores médios :		36,373	727,47
015121	TRAQUEIA 1/4			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	28,670	573,40
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	26,340	526,80

rp12

 Jeneide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017-GPM/PPD



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	26,780	535,60
	Valores médios :		27,263	545,27
015123	TRAQUEIA 3/4			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	29,980	599,60
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	30,670	613,40
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	35,320	706,40
	Valores médios :		31,990	639,80
015124	TUBO CINZA 6,3MM			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	170,000	5.100,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	20,000	600,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	15,670	470,10
	Valores médios :		68,557	2.056,70
015125	TUBO DE SALIVA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	60,000	17,000	1.020,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	60,000	18,000	1.080,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	60,000	18,000	1.080,00
	Valores médios :		17,667	1.060,00
015126	TUBO DUPLO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	40,000	26,450	1.058,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	40,000	29,450	1.178,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	40,000	27,000	1.080,00
	Valores médios :		27,633	1.105,33
27	TUBO TRIPLO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	30,000	38,900	1.167,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	30,000	39,980	1.199,40
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	30,000	36,700	1.101,00
	Valores médios :		38,527	1.155,80
015128	TUBO VERDE 1,6MM			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	20,000	12,000	240,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	20,000	14,000	280,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	20,000	15,430	308,60
	Valores médios :		13,810	276,20
015129	VALVULA COMANDO DO PILOTO			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	15,000	160,000	2.400,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	15,000	287,000	4.305,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	15,000	181,000	2.715,00
	Valores médios :		209,333	3.140,00
015130	VALVULA DUPLA DE AGUA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	5,000	323,000	1.615,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	348,000	1.740,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	345,000	1.725,00
	Valores médios :		338,667	1.693,33
015132	VALVULA EVA 24V/220V/110			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	3,000	213,000	639,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	3,000	290,000	870,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	3,000	289,000	867,00
	Valores médios :		264,000	792,00
015133	VALVULA PNEUMATICA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	230,000	2.300,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	256,000	2.560,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	234,000	2.340,00
	Valores médios :		240,000	2.400,00
015134	VALVULA REGULADORA			
	ASSISTECDONTO EIRELI - ME	10,000	180,000	1.800,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	10,000	230,000	2.300,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	10,000	189,000	1.890,00
	Valores médios :		199,667	1.996,67
015136	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR			

rpt12


 Zilda Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PPD



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ASSISTEC DONT O EIRELI - ME	6,000	200,000	1.200,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	6,000	290,000	1.740,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	6,000	190,000	1.140,00
	Valores médios :		226,667	1.360,00
015137	VALVULA SOLINOIDE			
	ASSISTEC DONT O EIRELI - ME	5,000	320,000	1.600,00
	ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME	5,000	381,000	1.905,00
	QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	5,000	347,000	1.735,00
	Valores médios :		349,333	1.746,67

rpt12


 Zilda Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PT





Pará
Governo Municipal de Pau D'Arco

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180420003

Pag.: 11

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
ASSISTEC DONT O EIRELI - ME					
014995	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	30,000	560,000	16.800,00	
014996	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLOGICA	30,000	550,000	16.500,00	
014997	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO	30,000	400,000	12.000,00	
014998	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLOGICO	30,000	440,000	13.200,00	
014999	MONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO	20,000	450,000	9.000,00	
015000	DESMONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO	20,000	390,000	7.800,00	
015001	ABAFADOR	4,000	200,000	800,00	
015002	ABRAÇADEIRA DE NAILON	100,000	2,800	280,00	
015003	ABRAÇADOR DE 1/4	100,000	2,750	275,00	
015004	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21	10,000	150,000	1.500,00	
015005	AUTOMATICO COMPRESSOR	5,000	210,000	1.050,00	
015006	BICO INJETOR SUGADOR	5,000	280,000	1.400,00	
015008	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR	20,000	25,000	500,00	
015009	CABEÇA CONTRA ANGULO DABI/DX//DENTE-FLEX	5,000	450,000	2.250,00	
015010	CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO	5,000	440,000	2.200,00	
015012	CABEÇOTE RAO X	2,000	3.300,000	6.600,00	
015016	CANETA DO JATO BICARBONATO	2,000	360,000	720,00	
015018	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO	6,000	170,000	1.020,00	
015019	CAPACITOR 40NF GMS 180	5,000	210,000	1.050,00	
015021	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO	6,000	200,000	1.200,00	
015022	EIXO VIRABREQUIM GMS180	5,000	623,000	3.115,00	
015023	ENGATE MACHO/FEMEA	10,000	110,000	1.100,00	
015024	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO	20,000	65,000	1.300,00	
015025	ESPELHO DE REFLETOR	6,000	320,000	1.920,00	
015026	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W	10,000	780,000	7.800,00	
015027	FILTRO DE AR	10,000	370,000	3.700,00	
015029	FONTE ALIMENTAÇÃO	4,000	236,000	944,00	
015030	FONTE LUMINOSA - LED	5,000	200,000	1.000,00	
015031	GARRAFA PET 500/1LT	20,000	25,000	500,00	
015033	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE	5,000	634,000	3.170,00	
015034	KIT DRENO COMPRESSOR	10,000	210,000	2.100,00	
015035	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21	10,000	70,000	700,00	
015037	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR	20,000	65,000	1.300,00	
015038	KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V	4,000	220,000	880,00	
015039	LAMPADA 12V 150W	10,000	50,000	500,00	
015040	LAMPADA 12V 55W	20,000	40,000	800,00	
015041	LAMPADA 12V 75W	10,000	90,000	900,00	
015042	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR	40,000	90,000	3.600,00	
015044	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21	10,000	110,000	1.100,00	
015063	MICRO SUITE CADEIRA	3,000	90,000	270,00	
015064	MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA	5,000	1.765,000	8.825,00	
015065	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA	5,000	1.782,000	8.910,00	
015066	NIPLE DE AGUA	10,000	45,000	450,00	
015068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS	4,000	520,000	2.080,00	
015069	PEDAL DO EQUIPO	5,000	220,000	1.100,00	
015070	PINÇA CANETA FG	12,000	150,000	1.800,00	
015071	PINÇA CANETA PB	5,000	210,000	1.050,00	
015072	PINO ANT-VACUO	10,000	25,000	250,00	
015073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO	10,000	18,000	180,00	

rpt12

Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017/GPM/PA

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
	015074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO	4,000	436,000	1.744,00	
	015075	PISTAO DO ACENTO	1,000	500,000	500,00	
	015076	PISTAO DO ENCOSTO	1,000	480,000	480,00	
	015077	PLACA DA CADEIRA GNATUS	5,000	770,000	3.850,00	
	015081	PONTA DO ULTRASOM	5,000	200,000	1.000,00	
	015082	PROTECTOR DO REFLETOR	10,000	45,000	450,00	
	015083	PVC OU LAMINADO	30,000	130,000	3.900,00	
	015084	REGISTRO DE AGUA G/F	10,000	115,000	1.150,00	
	015028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE	20,000	43,000	860,00	
	015043	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4	60,000	12,000	720,00	
	015085	REGISTRO DE AGUA G/G	10,000	115,000	1.150,00	
	015086	REGISTRO DE AGUA KAVO	10,000	115,000	1.150,00	
	015087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L	3,000	420,000	1.260,00	
	015090	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V	6,000	156,000	936,00	
	015091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)	30,000	85,000	2.550,00	
	015092	ROLAMENTO COMPRESSOR	20,000	45,000	900,00	
	015093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO	20,000	75,000	1.500,00	
	015107	ROLAMENTO MICRO MOTOR	20,000	80,000	1.600,00	
	015108	SELO DE SEGURANCA	10,000	30,000	300,00	
	015111	SUPORTE DE PONTAS	10,000	189,000	1.890,00	
	015112	T DE AR COM ROSCA	20,000	40,000	800,00	
	015115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT	5,000	179,000	895,00	
	015116	TERMOSTATO NF 130	5,000	190,000	950,00	
	015117	TORNEIRA FIXA	20,000	170,000	3.400,00	
	015119	TRAQUEIA 1	20,000	30,000	600,00	
	015123	TRAQUEIA 3/4	20,000	29,980	599,60	
	015125	TUBO DE SALIVA	60,000	17,000	1.020,00	
	015126	TUBO DUPLO	40,000	26,450	1.058,00	
	015128	TUBO VERDE 1,6MM	20,000	12,000	240,00	
	015129	VALVULA COMANDO DO PILOTO	15,000	160,000	2.400,00	
	015130	VALVULA DUPLA DE AGUA	5,000	323,000	1.615,00	
	015132	VALVULA EVA 24V/220V/110	3,000	213,000	639,00	
	015133	VALVULA PNEUMATICA	10,000	230,000	2.300,00	
	015134	VALVULA REGULADORA	10,000	180,000	1.800,00	
	015137	VALVULA SOLINOIDE	5,000	320,000	1.600,00	
Total do(s) item(ns) :					205.295,60	

ODONTO MEDICA BRASIL LTDA - ME

015002	ABRAÇADEIRA DE NAILON	100,000	2,800	280,00	
015003	ABRAÇADOR DE 1/4	100,000	2,750	275,00	
015014	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS	1,000	845,000	845,00	
015016	CANETA DO JATO BICARBONATO	2,000	360,000	720,00	
015032	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180	5,000	546,000	2.730,00	
015036	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180	5,000	432,000	2.160,00	
015079	PLACA DE CIRCUITO RAO X	3,000	583,000	1.749,00	
015088	RESISTENCIA DE CINTA	2,000	342,000	684,00	
015121	TRAQUEIA 1/4	20,000	26,340	526,80	
Total do(s) item(ns) :					9.969,80

QUALITY COMERCIO E MANUTENCAO DE

015001	ABAFADOR	4,000	200,000	800,00	
015002	ABRAÇADEIRA DE NAILON	100,000	2,800	280,00	
015011	CABEÇA DE CANETA COMPLETA	5,000	198,000	990,00	
015013	CABEÇOTE REFLETOR D700	1,000	657,000	657,00	
015015	CABEÇOTE REFLETOR KAVO	1,000	656,000	656,00	
015017	CANETA DO ULTRA SOM	1,000	2.000,000	2.000,00	
015020	CUBO DE CUSPIDEIRA	3,000	545,000	1.635,00	
015067	PEDAL DA CADEIRA D700	1,000	455,000	455,00	
015078	PLACA DA CAIRA D700	5,000	567,000	2.835,00	
015080	PLACA LED DA AUTOCLAVE	2,000	289,000	578,00	
015089	RESISTENCIA ESTUFA 55W	30,000	89,000	2.670,00	
015093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO	20,000	75,000	1.500,00	




 Zeneide Cruz Pereira
 Assessora de Planejamento
 Decreto nº 024/2017/GPM/PO

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

Situação

015109 SERINGA TRIPLES

10,000

210,000

2.100,00

015113 TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR

20,000

90,000

1.800,00

015118 TORNEIRA GIRATORIA

10,000

106,000

1.060,00

015124 TUBO CINZA 6,3MM

30,000

15,670

470,10

015127 TUBO TRIPLO

30,000

36,700

1.101,00

015136 VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR

6,000

190,000

1.140,00

Total do(s) item(ns) :

22.727,10

Total geral :

237.992,50





Pará
Governo Municipal de Pau D'Arco

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180420003

Pag.: 14

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
014995 CONserto DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	30,0000	673,333	20.199,99
014996 INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLOGICA	30,0000	633,333	18.999,99
014997 MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO	30,0000	530,000	15.900,00
014998 MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLOGICO	30,0000	543,333	16.299,99
014999 MONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO	20,0000	494,000	9.880,00
015000 DESMONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO	20,0000	407,333	8.146,66
015001 ABAFADOR	4,0000	226,667	906,67
015002 ABRAÇADEIRA DE NAILON	100,0000	2,800	280,00
015003 ABRAÇADOR DE 1/4	100,0000	2,767	276,70
015004 ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21	10,0000	162,000	1.620,00
015005 AUTOMATICO COMPRESSOR	5,0000	250,000	1.250,00
015006 BICO INJETOR SUGADOR	5,0000	313,333	1.566,66
015008 BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR	20,0000	33,000	660,00
015009 CABEÇA CONTRA ANGULO DABI/DX/DENTE-FLEX	5,0000	466,333	2.331,66
015010 CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO	5,0000	473,667	2.368,34
015011 CABEÇA DE CANETA COMPLETA	5,0000	228,000	1.140,00
015012 CABEÇOTE RAO X	2,0000	3.766,667	7.533,33
015013 CABEÇOTE REFLETOR D700	1,0000	752,333	752,33
015014 CABEÇOTE REFLETOR GNATUS	1,0000	892,667	892,67
015015 CABEÇOTE REFLETOR KAVO	1,0000	704,667	704,67
015016 CANETA DO JATO BICARBONATO	2,0000	362,333	724,67
015017 CANETA DO ULTRA SOM	1,0000	2.433,333	2.433,33
015018 CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO	6,0000	208,667	1.252,00
015019 CAPACITOR 40NF GMS 180	5,0000	241,667	1.208,34
015020 CUBO DE CUSPIDEIRA	3,0000	651,667	1.955,00
015021 EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO	6,0000	238,333	1.430,00
015022 EIXO VIRABREQUIM GMS180	5,0000	670,333	3.351,66
015023 ENGATE MACHO/FEMEA	10,0000	152,333	1.523,33
015024 ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO	20,0000	67,500	1.350,00
015025 ESPELHO DE REFLETOR	6,0000	353,333	2.120,00
015026 ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W	10,0000	900,333	9.003,33
015027 FILTRO DE AR	10,0000	402,000	4.020,00
015029 FONTE ALIMENTAÇÃO	4,0000	257,333	1.029,33
015030 FONTE LUMINOSA - LED	5,0000	279,000	1.395,00
015031 GARRAFA PET 500/1LT	20,0000	33,333	666,66
015032 KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180	5,0000	736,333	3.681,66
015033 KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE	5,0000	688,000	3.440,00
015034 KIT DRENO COMPRESSOR	10,0000	219,333	2.193,33
015035 KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21	10,0000	90,667	906,67
015036 KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180	5,0000	544,333	2.721,66
015037 KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR	20,0000	92,333	1.846,66
015038 KIT TRAF0 110V/220V/12V/24V	4,0000	263,333	1.053,33
015039 LAMPADA 12V 150W	10,0000	62,333	623,33
015040 LAMPADA 12V 55W	20,0000	48,000	960,00
015041 LAMPADA 12V 75W	10,0000	132,000	1.320,00
015042 LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR	40,0000	126,667	5.066,68
015044 MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21	10,0000	163,333	1.633,33
015063 MICRO SUITE CADEIRA	3,0000	111,333	334,00
015064 MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA	5,0000	1.928,333	9.641,67
015065 MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA	5,0000	1.964,000	9.820,00
015066 NIPLE DE AGUA	10,0000	58,333	583,33

rpt12

DP
Dioneide Cruz Pereira
Assessora de Planejamento
Decreto nº 024/2017.GPM/PT

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
015067	PEDAL DA CADEIRA D700	1,0000	497,333	497,33
015068	PEDAL DA CADEIRA GNATUS	4,0000	616,667	2.466,67
015069	PEDAL DO EQUIPO	5,0000	262,333	1.311,66
015070	PINCA CANETA FG	12,0000	162,000	1.944,00
015071	PINCA CANETA PB	5,0000	241,000	1.205,00
015072	PINO ANT-VACUO	10,0000	33,000	330,00
015073	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO	10,0000	22,000	220,00
015074	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO	4,0000	549,000	2.196,00
015075	PISTAO DO ACENTO	1,0000	720,000	720,00
015076	PISTAO DO ENCOSTO	1,0000	713,333	713,33
015077	PLACA DA CADEIRA GNATUS	5,0000	831,333	4.156,66
015078	PLACA DA CAIRA D700	5,0000	697,333	3.486,66
015079	PLACA DE CIRCUITO RAO X	3,0000	609,333	1.828,00
015080	PLACA LED DA AUTOCLAVE	2,0000	293,667	587,33
015081	PONTA DO ULTRASOM	5,0000	220,000	1.100,00
015082	PROTETOR DO REFLETOR	10,0000	85,000	850,00
015083	PVC OU LAMINADO	30,0000	165,667	4.970,01
015084	REGISTRO DE AGUA G/F	10,0000	137,000	1.370,00
015028	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE	20,0000	59,000	1.180,00
015043	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4	60,0000	15,223	913,38
015085	REGISTRO DE AGUA G/G	10,0000	138,667	1.386,67
015086	REGISTRO DE AGUA KAVO	10,0000	149,667	1.496,67
015087	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L	3,0000	455,000	1.365,00
015088	RESISTENCIA DE CINTA	2,0000	389,333	778,67
015089	RESISTENCIA ESTUFA 55W	30,0000	103,667	3.110,01
015090	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V	6,0000	214,000	1.284,00
015091	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)	30,0000	91,667	2.750,01
015092	ROLAMENTO COMPRESSOR	20,0000	53,333	1.066,66
015093	ROLAMENTO CONTRA ANGULO	20,0000	79,667	1.593,34
015107	ROLAMENTO MICRO MOTOR	20,0000	92,333	1.846,66
015108	SELO DE SEGURANCA	10,0000	36,667	366,67
015109	SERINGA TRIPLES	10,0000	232,333	2.323,33
015111	SUPORTE DE PONTAS	10,0000	207,667	2.076,67
015112	T DE AR COM ROSCA	20,0000	53,000	1.060,00
015113	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR	20,0000	100,667	2.013,34
015115	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT	5,0000	234,000	1.170,00
015116	TERMOSTATO NF 130	5,0000	249,667	1.248,34
015117	TORNEIRA FIXA	20,0000	194,667	3.893,34
015118	TORNEIRA GIRATORIA	10,0000	132,000	1.320,00
015119	TRAQUEIA 1	20,0000	36,373	727,46
015121	TRAQUEIA 1/4	20,0000	27,263	545,26
015123	TRAQUEIA 3/4	20,0000	31,990	639,80
015124	TUBO CINZA 6,3MM	30,0000	68,557	2.056,71
015125	TUBO DE SALIVA	60,0000	17,667	1.060,02
015126	TUBO DUPLO	40,0000	27,633	1.105,32
015127	TUBO TRIPLO	30,0000	38,527	1.155,81
015128	TUBO VERDE 1,6MM	20,0000	13,810	276,20
015129	VALVULA COMANDO DO PILOTO	15,0000	209,333	3.139,99
015130	VALVULA DUPLA DE AGUA	5,0000	338,667	1.693,34
015132	VALVULA EVA 24V/220V/110	3,0000	264,000	792,00
015133	VALVULA PNEUMATICA	10,0000	240,000	2.400,00
015134	VALVULA REGULADORA	10,0000	199,667	1.996,67
015136	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR	6,0000	226,667	1.360,00
015137	VALVULA SOLINOIDE	5,0000	349,333	1.746,66
			Total :	275.888,64

